
 

 
Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 75911 - Fax 055 7591264  
www.comune.scandicci.fi.it - sportuni@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 
ORDINANZA n 683 DEL 07/11/2014  
 
 
 
OGGETTO: FERMO IMPIANTO ASCENSORE  MATRICOLA N. 80 

INSTALLATO PRESSO IL CONDOMINIO SITO IN  VIA GALILEI 
9/27 A SCANDICCI 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROMOZIONE 

ECONOMICA TURISMO E SPORT 
 

Vista la comunicazione della Ditta  Eucert  Srl , registrata con n. prot. 42927 del 
giorno 01/10/14,   con la quale viene trasmesso verbale di verifica negativo  dell’ 
impianto  in oggetto ;  
 
Vista la comunicazione dell’ Amministratore del Condominio in oggetto, Signor 
Minniti Francesco, registrata con n. prot. 49242 del giorno 07/11/14, con la quale 
vengono comunicate notizie relative alla impossibilità di mantenere in servizio l’ 
impianto in oggetto; 
 
Considerato quindi in base alla vigente normativa relativa agli impianti ascensore 
e montacarichi (DPR 162/99 e successive modifiche) opportuno disporre il fermo 
dell’impianto suddetto; 
 
 

ORDINA 
  

 
o al Signor Minniti Francesco in qualità di Amministratore del Condominio 

ove è installato l’ impianto in oggetto, di sospendere l’ uso di tale 
impianto; 

 
o agli agenti di Polizia Municipale di effettuare il fermo con sigillo dell’  

impianto in oggetto, redigendo apposito verbale dal quale risulti anche 
l’eventuale assistenza da parte di soggetti terzi coinvolti nella procedura 
(proprietario, legale rappresentante o soggetti da questi incaricati); 

 
 

DISPONE 
 

o di dare facoltà agli agenti della Polizia Municipale di dissigillare 
temporaneamente l’impianto per consentire agli incaricati le operazioni di 
verifica e di manutenzione e/o riparazione, risigillando il medesimo al 
termine di ciascun intervento (fatto salvo quanto sotto precisato).  

 



  2 

o di dare facoltà al funzionario ingegnere incaricato  della verifica di 
procedere al dissigillo temporaneo dello stesso per effettuare i debiti 
controlli, comunicandone gli esiti a questo ufficio. 

 
La Polizia Municipale si accorderà con il funzionario ingegnere o con il personale 
incaricato della manutenzione, affinché al termine di ciascun intervento, sia 
avvertito il personale addetto della Polizia Municipale per la riapposizione dei 
sigilli o per il dissigillo definitivo. 
 
 
Gli agenti della Polizia Municipale potranno procedere al dissigillo definitivo a 
seguito dell’acquisizione agli atti o della ricezione materiale a mani degli agenti 
(di cui verrà dato atto nel verbale di dissigillo definitivo) di quanto segue: 
 
- della dichiarazione da parte dell’ Amministratore del Condominio ove è installato 
l’  impianto,  del soggetto incaricato della manutenzione; 
 
- del verbale di verifica straordinaria, con esito positivo, redatto da parte del 
funzionario dell’Organismo incaricato dell’effettuazione della verifica 
straordinaria; 
 

La presente ordinanza mantiene quindi  efficacia, per  ciascuno degli 
impianti in oggetto,  fino alla acquisizione agli atti del Comune: 

 
- della dichiarazione da parte dell’ Amministratore del Condominio ove è installato 
l’  impianto,  del soggetto incaricato della manutenzione; 

 
- del verbale di verifica straordinaria , con esito favorevole, redatto da parte del 
funzionario dell’Organismo incaricato dell’effettuazione della verifica 
straordinaria; 
 

AVVERTE  
 

che avverso il presente atto e ammesso ricorso al TAR Toscana  o ricorso al  
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla notifica della 
presente ordinanza. 

 
DISPONE 

 
la notifica del presente atto: 
 

- al Signor  Minniti Francesco, in qualità di Amministratore del 
Condominio di Via Galilei 9/27 a Scandicci, ove è installato l’ impianto in 
oggetto (notifica effettuata tramite invio a casella di Posta Elettronica 
Certificata, e precisamente FRANCESCO.MINNITI@GEOPEC.IT)  

-  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROMOZIONE 
ECONOMICA TURISMO E SPORT 

DOTT. ANTONELLO BASTIANI 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del 
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


